etiam non supportat

etiam non supportat

Susceperat in senectute filium per repromissionē . re  
 poscenti deo/negandum ad sacrificium (quāuis vni  
 cum) non putauit . Aduerte hic ōnes virtutes quat  
 tuor / in vno facto . Fuit sapientie / deo credere .  
 nec filii gratiā anteferre / auctoris p̄cepto . Fuit iusti  
 tie / acceptum reddere . Fuit fortitudinis / appetitū ra  
 tione cohibere . Ducebat hōstiam pater . interrogabat  
 filius . temptabat affectus patris sed non vinceba  
 tur . Repetebat filius appellatiōnē paternā . compūge  
 bat paterna viscera . sed non minuebat deuotionem .  
 Accedit ⁊ quarta virtus tēperantia . Tenebat iustus  
 ⁊ pietatis modum / ⁊ executionis ordinē . Deniq; dū  
 sacrificio necessaria vehit / dum ignē adolet / dū filiū  
 ligat / dum gladium educt / hoc immolādi ordine me  
 ruit / vt filium reseruaret . Suid sapiētius sancto ⁊ a  
 cob / qui deū vidit facie ad faciem / ⁊ bñdictionem me  
 ruit . Suid iustus / qui ea que acquiserat / oblatiis mu  
 neribus cū fratre diuisit . Suid fortis / qui cum deo  
 luctatus est . Suid modestus eo / qui modestiā ita / ⁊  
 locis ⁊ tēporibus deferebat / vt filie iniuriā mallet p̄  
 texere coniugio q̄ vudicare / eo q; inter alienos po  
 situs / amori potius consulēdum / q̄ odia colligenda  
 censebat . Hec q̄ sapiēs / qui tantā fabricauit archā .  
 Q; iustus / qui ad semen omniū reseruatus / solus ex  
 omnibus / ⁊ preterite generatiōnis superstes est factus  
 ⁊ autor future / mūdo potius ⁊ vniuersis magis / q̄  
 sibi natus . Q; fortis / vt dimidium vinceret . Q; tem  
 perans / vt diluuium tolleraret . Quando introiret /  
 qua moderatiōne degeret / quando coruum / quando  
 columbam dimitteret / qñ reciperet reuertētes / qñ ex  
 eundi oportunitatem captare agnosceret .

Capitulum tertium Quattuor habens partes.

p̄cepto ⁊ ab ab in rege  
 p̄cepto ⁊ ab ab in rege

NEA p̄cepto q; q; p̄cepto  
 ut i p̄cepto q; q; p̄cepto

NEA p̄cepto q; q; p̄cepto  
 ut i p̄cepto q; q; p̄cepto

**I**Taq; tractant in veri inuestigatione/ tenenduz  
illud decorū/ vt summo studio requiratur quid  
verū sit. non falsa pro veris ducere. nō obscuris ve  
ra inuoluere. non superfluis/ vel implexis / atq; am  
biguis occupare animū. Sicut tam indecorū/ q̄; vene  
rari ligna/ quod ipi faciunt? Sicut tam obscurū q̄; de  
astronomia/ ⁊ geometria tractare/ quod probāt/ ⁊ p  
fundi aeris spacia metiri/ celum quoq; ⁊ mare nume  
ris includere/ relinquere cās salutis/ erroris querere?  
An ille eruditus in omni sapiētia egyptioꝝ Moyses  
probauit ista? S; illā sapiētiā detrimētū ⁊ stultitiā  
iudicauit ⁊ auersus ab ea/ intimo deū quesuit affec  
tu. Ideoq; vidit/ interrogauit/ audiuit loquentē Suis  
magis sapiēs/ q̄; ille quē docuit deus/ qui omnē egyptioꝝ  
sapiētiā/ omnesq; artium potencias/ operis  
sui virtute euacuauit? Non hic incognita p cognitis  
habebat. hisq; temere assentiebat. Sicut duo/ i hoc ma  
xime naturali atq; honesto loco vitāda dicunt/ qui si  
bi nec cōtra naturā esse/ nec turpe iudicant/ saxa ado  
rare/ ⁊ a simulacris auxilium petere q̄; nihil sentiāt.  
Quanto igitur excelior est virtus sapiētia / tāto  
magis entēdum arbitror/ vt assequi eā possim. Ita  
q; ne quid contra naturā/ ne quid turpe atq; indeco  
rum sentiamus/ duo hec/ idē tēpus ⁊ diligentiam /  
ad considerationem rerum examinādi gratia/ confer  
re debemus. Nihil ē enim magis/ quo homo ceteris  
animantibus prestat / q̄; q; rationis est particeps /  
causas rerum requirit/ generis sui autorem inuestigā  
dum putat. in cuius potestate vite necisq; nostre po  
testas sit. qui mundum hunc/ suo nutu regat. cui scia  
mus rationem esse reddendam nostrorum actuum.  
Nihil ē enim/ quod magis proficiat ad vitā honestā/

placet qd p d i p m m r  
p h n o s b n o v a f f i g d u  
etel

e r o m d f a t u e p m l e t p d  
q d f i b o

e s m o n d i t e t a p i m m l o  
q d a f f i g n e q i p m l e t a

procreantia in inuicem  
libere ⁊ innocora offendat  
Ammonis igitur homin  
humana verum inuestig  
nomis ⁊ scientie tribu  
tate. In quo excellere v  
paucioni ē assequi. qui v  
la examinādo non meo  
et illud deare honeste q  
atq; operibus appropri  
(inquit) mihi. Dñe dō  
leo qui fecerit ea que v  
ris/ bano scio/ an etiā in  
Primus igitur Officiu f  
tam plenam officiu q̄; cel  
ueritiam. Sui tamen for  
teras. Proq; enim p̄; iust  
examinare quo iustū qui  
certis probent sit. Summ  
iustū iudicet inuicem/ inu  
est apud eum. De quid  
Salomon ait? Proq; iterū  
etas enim in deum inuic  
mus/ ab huius seculi et a  
entibus/ quia pietas fu  
iustitiae at pietas ē pri  
i parētes. Itē dēs. Sui  
Peritū. Et q̄; ab inuicē  
conerit/ vitā amam; eā  
vultum. Deinde equal  
tunc certitas nascitur/ q  
tas que sua sunt in qui

quod ut credamus eum iudicem futurum / quem et occulta non fallat / et indecora offendant / et honesta delectant.

Omnibus igitur hominibus inest secundum naturam humanam verum investigare. que nos ad studium cognitionis et scientie trahit. et inquirendi infundit cupiditatem. In quo excellere / vniuersis pulchrum videtur. sed paucorum est assequi. qui voluendo cogitationes / consilia examinando / non mediocriter impediunt laborem / ut ad illud beate honesteque viuendum peruenire possint. atque operibus appropinquare. Non enim qui dixerit (inquit) mihi. Domine domine / intrabit in regnum celorum. sed qui fecerit ea que dicit. Nam studia scientie sine factis / haud scio / an etiam inuoluat magis.

Primum igitur officii fons prudentia est. Cuius enim tam plenum officium quam deferre auctori studium atque reuerentiam. Cui tamen fons / et in virtutes derivat ceteras. Neque enim potest iustitia sine prudentia esse. cum examinare quid iustum / quidue iniustum sit / non mediocriter prudentie sit. Summus in utroque error. Qui enim iustum iudicat iniustum / iniustum autem iustum / execrabilis est apud deum. Ut quid abundant iusticie imprudenti? Salomon ait? Neque iterum prudentia sine iustitia est. Pietas enim in deum / initium intellectus. Suo aduertimus / ab huius seculi translatum / magis quam inuentum sapientibus / quia pietas fundamentum est virtutum omnium. Iusticie autem pietas est prima in deum. secunda in patriam. tertia in parentes. Item in omnes. Sue et ipsa secundum nature est magistrum. Si quidem ab ineunte etate / ubi primum sensus infundi reperit / vitam amamus tamquam dei munus patriam / parentesque diligimus. Deinde equales / quibus sociari cupimus. Hinc caritas nascitur / que alios sibi preferit. non que reus que sua sunt. in quibus est principatus iusticie